
 

                                                                                                                             
 C O M U N E  D I  B A R B A N I A  
 Tel. 011 92.43.621 – 92.42.102 PROVINCIA DI TORINO C.F. 83000050019 

 Fax. 011 92.43.958  

  C.A.P. 10070 

 

 

COPIA 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E 

 

D E L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

 

N. 13 

DEL 06/06/2014 

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEI 

PROCLAMATI ELETTI: SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI           
 

 

L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di Giugno alle ore venti e minuti trenta nella solita 

sala del Consiglio, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma della vigente legge, si è riunito 

il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, 

composto dai seguenti membri: 
 

Cognome Nome Presente 

  

DROVETTI Dott. Giovanni - Presidente Sì 
PERONA Agostino - Consigliere Sì 
GRANERI Dario Piero - Consigliere Sì 

NOVARESE Roberto - Consigliere Sì 

GAIOTTINO Massimo - Consigliere Sì 
TARAMINO Elisa - Consigliere Sì 

PASTA Dario - Consigliere Sì 

BOUQUIE' Giulia Maria - Consigliere Sì 

TRUFFA Monica Giovanna - Consigliere Sì 

SABA Maria Carmen - Consigliere Sì 

FLANNONIO Cristian - Consigliere No 

  

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PUGLIESE Dott. Carmelo 

 

 

Il Sindaco, DROVETTI Dott. Giovanni, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEI 

PROCLAMATI ELETTI: SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI           
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

- che ai sensi dell'art. 41 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,  nella prima seduta il 

consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 

alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo seconda la 

procedura indicata dall'articolo 69; 

 

- che la convalida degli eletti deve essere effettuata per i consiglieri e anche per il Sindaco in quanto 

componente il Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs n. 267/00; 

 

- che il capo II - titolo III - parte 1^ del D.Lgs 267/2000 stabilisce le cause di ineleggibilità e 

incompatibilità alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale; 

 

Fa dare lettura del verbale delle operazioni elettorali relative alle consultazioni amministrative del 

25 maggio 2014 dal quale risultano proclamati eletti i Signori: 

 

Sindaco:  

 

Giovanni DROVETTI nato Barbania il 16.09.1956 

 

Consiglieri Comunali:  

 

Elisa TARAMINO  nata a Ciriè il 18.09.1986 

Agostino PERONA nato a Rivara il 05.11.1947 

Dario PASTA nato a Torino il 06.11.1981 

Massimo GAIOTTINO nato a Torino il 09.03.1969 

Dario Piero GRANERI nato a Torino l’08.10.1970 

Giulia Maria BOUQUIE’ nata a Ciriè il 05.08.1993 

Roberto NOVARESE nato a Caselle Torinese il 12.12.1959 

Maria Carmen SABA nata a San Gavino Monreale (CA) il 27.10.1947 

Cristian FLANNONIO nato a Torino il 22.06.1981 

Monica Giovanna TRUFFA nata a Cuorgnè il 24.08.1968 

 

Invita i consiglieri a voler manifestare ed illustrare eventuali obiezioni sulla eleggibilità dei singoli 

proclamati eletti e ad esprimersi sulla convalida degli stessi; 

 

Rilevato inoltre che in sede di convalida, di cui all’odierna seduta, degli eletti: sindaco e consiglieri, 

vengono informati delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 31 dicembre 2012,n.35 TU in 

materia di incandidabilità e divieto di ricoprire cariche elettive, che possono determinare 

l’illegitimità della relativa votazione. Dall’altro lato tale fattispecie  doveva essere dichiarata da tutti 

i candidati in sede di accettazione della candidatura, con un richiamo specifico “…di non trovarsi in 

alcuna situazione di incandidabilità prevista dall’articolo 10 del d.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235…” 

 

Che quanto suddetto è stato esplicitamente richiesto dalla Prefettura di Torino –Ufficio Territoriale 

del Governo, con apposita circolare del 6 giugno 2014,prot. n.2014005980 – Area II recante: 

“Elezione del 25 maggio 2014 – seduta di insediamento del consiglio comunale”; 

 

 

 



Assunto il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

Si procede quindi, non essendo emerse condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità, procede alla 

convalida del Sindaco e del Consiglio Comunale con la seguente votazione: 

 

Presenti 10/11 - Votanti 10/10 -  Favorevoli 10/10 - Contrari 0/10 - Astenuti 0/10    

 

 

D E L I B E R A 

 

- di convalidare alla carica di Sindaco del Comune di Barbania per il quinquennio 2014/2019 il 

signor :  

 

Giovanni DROVETTI nato a Barbania il 16.09.1956; 

 

- di convalidare alla carica di consigliere comunale per il quinquennio 2014/2019 i signori: 

 

Elisa TARAMINO  nata a Ciriè il 18.09.1986 

Agostino PERONA nato a Rivara il 05.11.1947 

Dario PASTA nato a Torino il 06.11.1981 

Massimo GAIOTTINO nato a Torino il 09.03.1969 

Dario Piero GRANERI nato a Torino l’08.10.1970 

Giulia Maria BOUQUIE’ nata a Ciriè il 05.08.1993 

Roberto NOVARESE nato a Caselle Torinese il 12.12.1959 

Maria Carmen SABA nata a San Gavino Monreale (CA) il 27.10.1947 

Cristian FLANNONIO nato a Torino il 22.06.1981 

Monica Giovanna TRUFFA nata a Cuorgnè il 24.08.1968 

 

 

- di dare atto che in sede di convalida , di cui all’odierna seduta, degli eletti: sindaco e consiglieri,  

sono stati informati delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 31 dicembre 2012, n.35 

TU in materia di incandidabilità e divieto di ricoprire cariche elettive, che possono determinare 

l’illegittimità della relativa votazione. Dall’altro lato tale fattispecie doveva essere dichiarata da 

tutti i candidati in sede di accettazione della candidatura, con un richiamo specifico “…di non 

trovarsi in alcuna situazione di incandidabilità prevista dall’articolo 10 del d.lgs. 31 dicembre 

2012, n. 235…”. 

 

- di dichiarare, con n. 10 voti favorevoli, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to  DROVETTI Dott. Giovanni f.to PUGLIESE Dott. Carmelo 

 

Pareri espressi dai responsabili di settore ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs.267/2000.  

  

Parere Tecnico f.to  PUGLIESE Dott. Carmelo 

 

============================= 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio Online del Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 14/06/2014. 

 

ed è COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

 

 

Lì, 14/06/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  PUGLIESE Dott. Carmelo 

 

 

============================= 
 

ESECUTIVITA’ 

 

      La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ decorsi 

10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3 T.U.E.L n. 267/2000) 

  

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

Lì, 14/06/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  PUGLIESE Dott. Carmelo 

 


